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”Miljømerking av leketøy”– høring 
 
Hva er Nordisk Miljømerking? 
De nordiske landene har siden 1989 samarbeidet om en felles positiv og frivillig 
miljømerking av produkter: Svanemerket. Svanen gir forbrukeren mulighet til å 
velge det minst miljøbelastende produktet.  
 
I dag er over 5000 produkter godkjent til å bruke Svanen i markedsføring og 
salg, og det er laget miljømerkingskriterier for over 50 forskjellige 
produktområder.  
 
I de respektive nordiske landene har en miljømerkingsorganisasjon fått i 
oppdrag å forvalte Svanen. I Norge forvalter Miljømerking ordningen  
(www.ecolabel.no) på oppdrag fra Barne- og likestillingsdepartementet.  
 
Miljømerking av leketøy 
Et forslag til miljømerkingskriterier for leketøy er utarbeidet i 2005/2006 under 
ledelse av prosjektleder Lise Sunsby ved Miljømerking. Dette dokumentet er nå 
til høring slik at ulike interessenter kan gi sine kommentarer og synspunkter til 
dokumentet. Dokumentet finnes på www.ecolabel.no under "Til høring nå". Et 
tilhørende bakgrunnsdokument, som beskriver grunnlaget for de ulike kravene, 
finnes under samme link. 
 
Miljømerking av leketøy foreslås å omfatte leketøy for barn under 14 år. 
Leketøyet kan være laget av ett eller flere av følgende materialer: 
 

• trebaserte materialer 
• metall 
• plast og gummi 
• tekstiler  
• stoppmaterialer 
 

Materialer det ikke er stilt krav til, kan hver utgjøre inntil én vektprosent av 
leketøyet. Totalt i leketøyet kan materialer det ikke er stilt krav til, utgjøre to 
vektprosent. 
 
For øvrige begrensninger, se høringsforslaget s. 2 og 3.  
 
Kriteriene konsentrerer seg om helse- og miljøkrav til de ulike materialene.  
 



Etter avsluttet høring vil alle kommentarene bli samlet i et eget dokument og 
gjennomgått med tanke på om kravene bør endres eller justeres. Et endelig 
forslag til kriterier for leketøy vil ferdigstilles og vedtas i mars 2007. Fra den 
datoen vil det bli mulig å søke miljømerkingslisens for leketøy. 
 
Søknad 
Søknad om miljømerkingslisens skal sendes til et av deltakerlandene i Nordisk 
Miljømerking. Alle dokumenter som gjelder søknader, omfattes av taushetsplikt. 
Det må betales en søknadsavgiften og årlig avgift for å benytte miljømerket. En 
lisens har samme gyldighetstid som kriteriedokumentet. 
 
Marked 
I den siste tiden har helseskadelige innholdsstoffer i produkter som brukes av 
barn eller som barn kommer i kontakt med, fått mye omtale. Miljømerking er 
ekstra opptatt av at småbarnsforeldre og andre som har ansvar for barn skal få 
riktig og nyttig informasjon. Informasjonsprosjektet God Start henvender seg til 
småbarnsforeldre, blant annet via helsestasjoner og norske barnehager. Vi er nå 
ekstra interessert i å komme i kontakt med aktører som ønsker å stå sammen 
med oss for å kunne tilby forbrukere og innkjøpere miljømerkede alternativer til 
barn. Se http://www.ecolabel.no for mer informasjon om God Start.  
 
Ulike språk 
Høringsdokumentet er tilgjengelig også på engelsk og kinesisk. 
Bakgrunnsdokumentet er tilgjengelig på engelsk. Disse dokumentene finnes på 
samme link som de norske dokumentene.  
 
Har dere kommentarer til forslaget, ber vi om at disse sendes oss per post eller 
e-post: lise.sunsby@ecolabel.no. Frist for kommentarer er 20.11.2006. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Miljømerking  

 
Alvhild Hedstein 
direktør 
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